
COMUNE DI ORCIANO PISANO
(Provincia di Pisa) 

AREA 2: TECNICA

DETERMINAZIONE N.113 DEL 19/07/2018

 

OGGETTO:

APPALTO DEL SERVIZIO DEL TRASPORTO SCOLASTICO SUL 
TERRITORIO DI ORCIANO PISANO PER GLI ANNI SCOLASTICI
2018/2019-2019/2020-2020/2021-2021/2022-2022/2023. GIG74513665BE 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

 PREMESSO che:
- la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 50 del 28.11.2016 individuava la sottoscritta come Responsabile 
dell’Area Tecnica e di tutti i procedimenti relativi appartenenti alla competenza;
- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 8 del 05.04.2018, esecutiva, approvava il Bilancio di 
Previsione 2018/2020;
- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 2 del 05.04.2018, esecutiva, approvava la nota di 
aggiornamento al DUP 2018/2020;

PREMESSO inoltre che:
- con Determinazione n. 54 del 17.04.2018 si avviava la procedura di affidamento dell'appalto del servizio di 
trasporto scolastico per gli anni scolastici 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023 
approvando gli atti per la manifestazione di interesse da trasmettere alla Centrale di Committenza della 
Provincia di Pisa per la pubblicazione;
- con  Determinazione n. 91 del 22.06.2018 si approvavano gli atti di gara per la procedura di affidamento 
dell'appalto di che trattasi;

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e come previsto negli atti di gara, la 
valutazione delle offerte è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita;

VERIFICATO CHE essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, alle ore 12:00 del 
18.07.2018, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D. Lgs 
50/2016;

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12 del D. Lgs 50/2016 e nelle more dell’istituzione 
dell’Albo presso l’A.N.A.C. in applicazione della norma transitoria contenuta nell’art. 216, comma 12, si 
ritiene di costituire la suddetta Commissione con n. 3 componenti esperti nelle materie oggetto del servizio, 



facendo ricorso a dipendenti della Centrale di Committenza della Provincia di Pisa, di comprovata esperienza 
e professionalità;

RITENUTO, pertanto, di nominare i membri della Commissione Giudicatrice nelle persone dei  seguenti tre 
componenti:
- Presidente: Ing. Cristiano Ristori, membro esperto, dirigente del Settore Viabilità, Trasporti e protezione 
Civile della Provincia di Pisa;
- Commissario: Monica MAINARDI, membro esperto, funzionario della U.O. Gare e Contratti della 
Provincia di Pisa;
- Commissario: Maurizio ROSONI, membro esperto e verbalizzante, istruttore amministrativo della U.O. 
gare e  Contratti della Provincia di Pisa;

DATO ATTO CHE i membri della Commissione hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
28.12.2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 
dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016;

VISTI:
- la Convenzione stipulata il 05.06.2015 tra la Provincia di Pisa e il Comune di Orciano Pisano per la 
gestione in forma associata della Centrale di Committenza, e in particolare l'art. 4;
- il D. Lgs. 50/2016 e in particolare l'art. 77;
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed i. ed in particolare l’art. 107;

RITENUTA, pertanto, la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 
configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa;

D E T E R M I N A
1. di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto;

2. di costituire la commissione giudicatrice per l'affidamento dell'appalto del servizio di trasporto 
scolastico per gli anni scolastici 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023;

3. di nominare la Commissione Giudicatrice per le due procedure di cui al punto 2, come segue:
- Presidente: Ing. Cristiano Ristori, membro esperto, dirigente del Settore Viabilità, Trasporti e 
protezione Civile della Provincia di Pisa;
- Commissario: Monica MAINARDI, membro esperto, funzionario della U.O. Gare e Contratti della 
Provincia di Pisa;
- Commissario: Maurizio ROSONI, membro esperto e verbalizzante, istruttore amministrativo della U.O. 
gare e  Contratti della Provincia di Pisa;

4. di comunicare l'avvenuta nomina della Commissione a tutti i soggetti facenti parte della stessa;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del combinato disposto di cui 
agli artt. 5 e segg. L. 241/1990 e dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il Tecnico Comunale Ing. 
Sara SANTUS;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ex art. 32 L. 
69/2009 per la durata di 15 giorni consecutivi a cura dell’Ufficio di Segreteria.

INFORMAZIONI 

 Contro il presente atto è possibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio del presente atto.



 Il Comune di Orciano Pisano (titolare del trattamento), ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, tratterà i dati 
contenuti nel presente atto, esclusivamente, per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli adempimenti 
previsti dalle leggi, dai regolamenti comunali nonché dai rapporti obbligazionari scaturiti dal presente atto. Incaricata 
del trattamento dei dati è la sottoscritta Giuliana Menci.

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

Sindaco
Giuliana Menci / INFOCERT SPA

 

 


